
Codice Univoco Ufficio: UFX08T

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44
Titolo del progetto: rEstate a scuola: imparare divertendosi!
CUP: J34D24001100007

All’Albo dell’Istituto
Agli Atti - Sede

Sul sito Internet
Al fascicolo P.N.

Ad A.T. - Provvedimenti- Decreti

Oggetto: Decreto incarico personale Amministrativo a valere sul progetto FSE-PN2021-2027 Priorità 01 -
Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A –
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

Visto la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Visto la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;





Visto il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Visto Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Visto Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola
2019-2021 del 18 gennaio 2024;

Visto la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 27/11/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
l’anno scolastico 2023-2024 e ss. mm. e ii.;

Vista il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta
del 17/01/2024 con delibera n. 30;

Visto il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) –
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A;

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

Viste la delibera n. 68 all’ordine del giorno del Collegio Docenti del 13/05/2024 e la delibera n. 41 del
Consiglio di Istituto del 13/05/2024;

Vista la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44;

Visto il decreto disposto dal DS di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 6485 del
21/06/2024 e iscritto nelle ENTRATE: Aggregato 02 e imputato alla Voce 01/03 “Programma Nazionale
2127” (FSE+) e nelle SPESE: Aggregato P, Voce 02/21 del Programma Annuale 2024 per un importo di €
78.780,00;

Visto il Regolamento interno per la procedura negoziale e la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno
ai progetti PON, POR e PTOF, al personale docente, ATA e agli esperti esterni deliberato dal Consiglio
d’Istituto in data 17/01/2024 con delibera n. 26;

Visto l'avviso prot. n° 9444 del 23/10/2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA;

Viste le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza;

● Sallemi Zaira prot. n. 9668 del 22/10/2024;
● Lombardo Ersilia prot. n. 9669 del 22/10/2024;

Preso atto che tutte le figure potenziali destinatari dell’incarico hanno espresso la propria volontà in merito alla
disponibilità a ricoprire l’incarico;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Premesse
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto

Art. 2 Incarichi
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, i
seguenti incarichi:

Nome e cognome Descrizione incarico Ore di impegno

Zaira Sallemi a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella
preparazione della documentazione necessaria

b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti
con i docenti/discenti e nella registrazione delle attività
didattiche

35 ore

Ersilia Lombardo



c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale
didattico in originale e non per la completa fruizione delle
attività didattiche

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni
relative ai percorsi didattici

Art. 3 Ore di impegno e Importo
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso previsto è
quello determinato dal CCNL, lordo dipendente, in misura pari a 21,17 euro lordo stato per ogni ora effettuata.

Art. 4 Natura dell’incarico
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei
Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico.

Art. 5 Durata dell’incarico
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il
31/08/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di
gestione.

Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un calendario
di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso
di esecuzione.
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto.
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi
da parte del MIM.

Art. 7 Ore aggiuntive di incarico
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la
facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni
dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente.

Art. 8 Pagamenti
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Panagia

Documento informatico firmato digitalmente
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-10-23T08:38:59+0200
	PNGSVT62D17M088E




